[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 52
от «08» октября 2009г.

О  введении льготного проезда для учащихся

Государственного образовательного учреждения начального профессионального образования ПУ №72.

         В целях подготовки рабочих мест для сельскохозяйственной отрасли и оказания адресной помощи малоимущим семьям Пестравского района, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Самарской области, руководствуясь нормативными положениями Устава Пестравского района, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Ввести 100% льготу со стоимости проезда на муниципальном транспорте к месту учёбы (ПУ-72 с.Пестравка) и обратно ( 1 раз в неделю)  для учащихся по очной форме обучения в государственном образовательном учреждении начального профессионального образования Пестравского ПУ-72, проживающих в населённых пунктах муниципального района Пестравский, кроме райцентра, и для учащихся, проживающих в микрорайоне Нефтянников муниципального района Пестравский (1 раз в день) до места учёбы.

2. Начальнику финансового отдела администрации Пестравского района Сидоровой М.Б., после предоставления МУП «Пестравкаавтотранс» соответствующих документов по фактически выполненным перевозкам учащихся Пестравского ПУ-72., направлять из местного бюджета отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Пестравского района на возмещение выпадающих доходов муниципального пассажирского автотранспортного предприятия денежные средства, предусмотренные по разделу «0408» («Транспорт») функциональной бюджетной классификации, по статье «241» («Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям») экономической классификации расходов бюджета.

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Степь».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по социальным вопросам (Сорокин В.И.) и председателя комиссии по социальным вопросам Собрания представителей (Филатова Н.В.).

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания представителей муниципального района Пестравский «О  введении льготного проезда для учащихся Государственного образовательного учреждения начального профессионального образования профессионального училища №72».
Пестравское профессиональное училище является для юношей и девушек муниципального района Пестравский не только местом, где они получают образование, но и находят социальную защиту. В такой защите нуждается большинство семей учащихся ПУ-72, доход которых существенно отличается от прожиточного минимума. Одна из форм социальной защиты, помощи со стороны органов местного самоуправления муниципального района Пестравский – это частичная или полная оплата за проезд студентам из сёл района. От администрации Пестравского училища поступило ходатайство о введении льготного проезда для 42 учащихся ПУ-72 (38 человека - их сёл района, 4 человека – из отдалённого мкр. Нефтянников с.Пестравка). В связи с этим, Собрание представителей муниципального района Пестравский для обучающихся по очной форме обучения в государственном образовательном учреждении начального профессионального образования, и проживающих в населённых пунктах муниципального района Пестравский, кроме райцентра,   предлагает  ввести с 01.10.2009г. по 31.12.2009г. 100% льготу со стоимости проезда на муниципальном транспорте к месту учёбы (ПУ-72 с.Пестравка) и обратно (1 раз в неделю)  для учащихся по очной форме обучения в государственном образовательном учреждении начального профессионального образования Пестравское ПУ-72, проживающих в населённых пунктах муниципального района Пестравский, кроме райцентра, и для учащихся, проживающих в микрорайоне Нефтянников Пестравского района (1 раз в день) только до места учёбы, в связи с несоответствием графика хождения автобусов по маршруту Пестравка – мкр. Нефтянников и окончания занятий в ПУ-72.

Возмещение выпадающих доходов муниципального пассажирского автотранспортного предприятия, в связи с введением льгот,  производить за счёт средств районного бюджета.

Льготный (в размере 100%) проезд учащихся из сёл района до места проживания и обратно, а также для учащихся из мкр.Нефтянников до  декабря 2009 года потребует выделения из местного бюджета  денежных средств  около 47.302,50 рублей.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие данного решения потребует внесения изменений в бюджет муниципального района Пестравский на 2009г. и направления из местного бюджета  денежных средств

 Комитету по имуществу администрации муниципального района Пестравский

кому (указывается бюджетополучатель)

в размере                                        47.302,50                                                рублей.

Для осуществления целей льготного проезда  до места учёбы и обратно по внутрирайонным маршрутам для учащихся ГУ НПО ПУ №72 в количестве 42 человек.

Глава муниципального района Пестравский                                В.М. Федин

Начальник финансового отдела Администрации

муниципального района Пестравский                                           М.Б. Сидорова